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er vedtaget. Men hvis man skulde ønske, 
at man f. Eks. til sin Tid skulde forelægge 
Lønningsraadet de Hovedregler, man maatte 
opstille, skulde jeg for mit Vedkommende 
ikke have noget imod det. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. I 

A. C. Mortensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til Løn- 
ningsudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Lov Nr. 346 af 20. Juni  1921 om 
anerkendte Sygekasser, jfr. Lov Nr. 474 af 
14. December 1923. 

^^(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 

'  ̂
, Sagen sattes til Forhandling. 

Valdemar Olsen: I Sygekasseloven af 
20. Juni 1921 findes en Bestemmelse om, 
at Sygekasseloven skulde til Revision i 
Rigsdagssamlingen 1923-24, men i Fjor 
spurgte den daværende Indenrigsminister 
Sygekassenævnet og Sygekasseinspektøren 
om, hvorvidt det efter deres Mening vilde 
være rigtigt at revidere Sygekasseloven 
allerede] paa det daværende Tidspunkt 
eller at udsætte Revisionen til et senere 
Tidspunkt, naar Forholdene efter Krigen 
fæstnede sig noget mere. Såavel Sygekasse- 
nævnet som Sygekasseinsuektøren t i l r å -  
dede, at Lovens Revision udsattes yder- 
ligere i 2 Aar, til Samlingen 1925-26. 
Den daværende Indenrigsminister fulgte 
imidlertid ikke dette Raad, idet han frem- 
satte, Forslag om at udsætte Revisionen til 
indeværende Samling. Nu har altsaa den 
højtærede Socialminister fremsat det fore- 
liggende Forslag, som gaar ud paa, at 
Sygekasselovens Revision udskydes atter et 
Aar, nemlig til Samlingen 1925-26. Jeg 
for mit Vedkommende finder, at man maa 
give den højtærede Socialminister Ret i, 
hvad der staar i Bemærkningerne, at de 
samme Grunde, som var til Stede for at 
udsætte Revisionen fra 1923-24 til 1924홢 

25, stadig er til Stede, òg at dette derfor 
berettiger den højtærede Minister til at 
foreslaa Revisionen udskudt yderligere et 
Aar. Man maa give den højtærede Mini- 
ster Ret i, at Forholdene, særlig de økono- 
miske Forhold efter Krigstiden, endnu ikke 
ha r  fæstnet sig saaledes, at man er i Stand 
til med varigt Udbytte endeligt at fastslaa 
de Regler, efter hvilke Sygekassepraksis 
skal foregaa i Fremtiden, og jeg skal der- 
for tillade mig paa mit Partis Vegne at 
anbefale dette lille Lovforslag til Ved- 
tagelse i dette høje Ting. 

. Chr. Søgaard: Jeg kan ogsaa. paa 
mit Partis Vegne anbefale det foreliggende 
Lovforslag til Vedtagelse. Naar jeg gør 
det, er det imidlertid ikke, fordi jeg mener, 
at Sygekasseloven ikke paa enkelte Punkter 
kunde trænge til Revision, men jeg ind- 
rømmer, at det afgørende er ikke. om 
denne Revision kommer i Aar eller næste 
Aar, og i Betragtning af det Tidspunkt, 
paa hvilket vi befinder os, og det aldeles 
overvældende Arbejdsstof, som ligger paa 
Tingets Bord, kunde man sikkert ikke 
vente et saadant Forslag gennemført, selv 
om det var blevet fremsat nu. 

I sin Fremsættelsestale omtalte den 
højtærede Minister den nu afsluttede jydske 
Sygekassekonflikt, og paa denne Foranled- 
ning kunde jeg have Lyst til at gøre et Par 
Bemærkninger angaaende denne Sag. Den 
højtærede Minister udtalte, at hvis denne 
Konflikt ikke havde været afsluttet, vilde 
han have fremsat Forslaget angaaende Re- 
vision, men nu, da der var opnaaet Enighed, 
ansaa han det ikke for nødvendigt. Jeg vil 
gerne bemærke, at med Hensyn til den 
Enighed, der er opnaaet mellem de jydske 
Sygekasser og de jydske Læger, er det saa 
som saa. Skulde man se Sagen, som den i 
Virkeligheden foreligger, tror jeg, man 
snarere kunde tale om de seirende off de 
besejrede. Det har jo nemlig vist sig, at  
denne Overenskomst, denne Enighed, der 
er opnaaet, i Virkeligheden bestaar deri, at 
Sygekasserne har maattet underkaste sig, 
de har ved de Forhandlinger, der er ført, 
ifølge min Opfattelse ikke opnaaet noget 
som helst. Det viser sig, at under de For- 
hold, vi lever under, under den Sygekasse- 
lov, vi har, og under de Krav, der stilles til 
Sygekasserne, navnlig med Hensyn til fri 
Læge, er Sygekasserne ret værgeløse i saa- 
danne Forhandlinger. Det Hovedkrav, Syge- 
kasserne havde rejst, nemlig at Læge- 
taksterne skulde være de samme i Jylland 
som paa Sjælland, er ikke gennemført. Jeg 
kan tilføje, at saa - vidt jeg kan skønne 홢 


